
Žaloba podaná dne 9. září 2017 – de la Fuente Martín v. SRB

(Věc T-619/17)

(2018/C 005/59)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobci: Juan Antonio de la Fuente Martín (Madrid, Španělsko) a dalších 525 žalobců (zástupci: M. Durán Muñoz 
a M. Duran Campos, advokáti)

Žalovaný: Jednotný výbor pro řešení krizí

Návrhová žádání

Žalobci navrhují, aby Tribunál:

— zrušil, zneplatnil a odvolal rozhodnutí Jednotného výboru pro řešení krizí SRB/EES/2017/08 přijaté na rozšířeném 
výkonném zasedání dne ze 7. června 2017, částečně zveřejněné v neúplném znění dne 12. července 2017, kterým byl 
schválen program řešení krize ve vztahu k Banco Popular Español, S.A., jímž byly akcionářům a majitelům kapitálových 
nástrojů vráceny akcie a kapitálové nástroje uvedené banky, a v důsledku toho v plném rozsahu navrátil těmto 
akcionářům a majitelům kapitálových nástrojů zpět jejich práva;

— podpůrně určil, že napadeným rozhodnutím SRB vznikla akcionářům a majitelům dluhopisů Banco Popular Español, S. 
A., škoda, kterou je SRB povinen nahradit v souladu s ustanoveními článku 87 nařízení č. 806/2014 ze dne 
15. července 2014, a uložil Jednotnému výboru, potažmo Evropské unii, povinnost nahradit mým mandantům 
náhradu škody ve výši odpovídající peněžité hodnotě akcií a kapitálových nástrojů, jichž byli mí mandanti majiteli v den 
předcházející přijetí rozhodnutí napadeného touto žalobou, případně podpůrně ve výši odpovídající peněžité hodnotě, 
kterou by si zachovaly, kdyby v okamžiku přijetí napadeného rozhodnutí SRB bylo vůči dané finanční instituci zahájeno 
obecné úpadkové řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobní důvody a hlavní argumenty jsou podobné žalobním důvodům a hlavním argumentům uvedeným ve věcech T-478/ 
17, Mutualidad de la Abogacía a Hermandad Nacional de Arquitectos Superiores y Químicos v. Jednotný výbor pro řešení 
krizí, T-481/17; Fundación Tatiana Pérez de Guzmán y Bueno a SFL v. Jednotný výbor pro řešení krizí, T-482/17; Comercial 
Vascongada Recalde v. Komise a Jednotný výbor pro řešení krizí; T-483/17, García Suárez a další v. Komise a Jednotný 
výbor pro řešení krizí; T-484/17, Fidesban a další v. Jednotný výbor pro řešení krizí; T-497/17, Sánchez del Valle 
a Calatrava Real State 2015 v. Komise a Jednotný výbor pro řešení krizí, a T-498/17, Pablo Álvarez de Linera Granda 
v. Komise a Jednotný výbor pro řešení krizí. 

Žaloba podaná dne 26. září 2017 – Relea Álvarez a další v. SRB

(Věc T-653/17)

(2018/C 005/60)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobci: María Jesús Relea Álvarez (Madrid, Španělsko) a dalších 20 žalobců (zástupci: M. Gómez de Liaño Botella, 
V. Hernández-Talavera Martin, M. Gómez de Liaño Botella, F. Azpeitia Gamazo a L. Lopez Álvarez, advokáti)

Žalovaný: Jednotný výbor pro řešení krizí

C 5/44 CS Úřední věstník Evropské unie 8.1.2018



Návrhová žádání

Žalobci navrhují, aby Tribunál:

— zrušil napadené rozhodnutí;

— určil, že EU má hmotnou odpovědnost za způsobené škody a uložil povinnost vyplatit z fondu jednotného mechanismu 
pro řešení krizí hodnotu kapitálových nástrojů, kterou tyto nástroje měly před spuštěním mechanismu pro řešení krizí 
nebo podpůrně hodnotu uvedených nástrojů určenou znaleckým posudkem vypracovaným nezávislou osobou 
v souladu s článkem 340, kterým žalobci s návrhy na neplatnost spojují návrhy na náhradu škody jim způsobené;

— uložil náhradu nákladů tohoto řízení v souladu s článkem 132 a násl. jednacího řádu Tribunálu.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobní důvody a hlavní argumenty jsou podobné žalobním důvodům a hlavním argumentům uvedeným ve věcech T-478/ 
17, Mutualidad de la Abogacía a Hermandad Nacional de Arquitectos Superiores y Químicos v. Jednotný výbor pro řešení 
krizí, T-481/17; Fundación Tatiana Pérez de Guzmán y Bueno a SFL v. Jednotný výbor pro řešení krizí, T-482/17; Comercial 
Vascongada Recalde v. Komise a Jednotný výbor pro řešení krizí; T-483/17, García Suárez a další v. Komise a Jednotný 
výbor pro řešení krizí; T-484/17, Fidesban a další v. Jednotný výbor pro řešení krizí; T-497/17, Sánchez del Valle 
a Calatrava Real State 2015 v. Komise a Jednotný výbor pro řešení krizí, a T-498/17, Pablo Álvarez de Linera Granda 
v. Komise a Jednotný výbor pro řešení krizí. 

Žaloba podaná dne 29. září 2017 – NeoCell v. EUIPO (BIOACTIVE NEOCELL COLLAGEN)

(Věc T-666/17)

(2018/C 005/61)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: NeoCell Holding Company LLC (Sunrise, Florida, Spojené státy americké) (zástupce: M. Edenborough, QC)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Sporná ochranná známka: Mezinárodní zápis slovní ochranné známky „BIOACTIVE NEOCELL COLLAGEN“ s vyznačením 
Evropské unie – Mezinárodní zápis č. 1 298 829 s vyznačením Evropské unie

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 18. července 2017 ve věci R 147/2017-2

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— napadené rozhodnutí zrušil;

— podpůrně změnil sporné rozhodnutí tak, že přihláška má dostatečnou rozlišovací způsobilost a že její zápis nelze 
odmítnout na základě čl. 7 odst. 1 písm. b) nebo c) nařízení;

8.1.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 5/45


